
RESUMO PROPORCIONAL DA PRESTAÇÃO JURISDICIONAL DO MÊS DE JUNHO/2010
1ª INSTÂNCIA  -  JUIZADOS ESPECIAIS DO INTERIOR E CAPITAL
JECC CÍVEL ÷  

(*)
= TOT.CIVEL

ESTADUAL
÷  
(*)

= CRIME ÷  
(*)

= TOT.CRIME
ESTADUAL

÷  
(*)

=

                                                                                         
PROCESSOS DIVERSOS VINDOS DO MÊS ANTERIOR

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 38681
22225

    
21
17

 1841,95
1307,35

                   
60906

    
38

         
1602,79

             
 1560
1976

    
21
17

         
74,29
116,24

                   
3536

    
38

         
93,05

                                                                                         
PROCESSOS DIVERSOS ENTRADOS                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 1861
1173

    
21
17

         
88,62
69,00

                   
3034

    
38

         
79,84

             
    6   

36

    
21
17

         
0,29
2,12

                   
42

    
38

         
1,11

                                                                                         
PROCESSOS DIVERSOS VINDOS E ENTRADOS                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 40542
23398

    
21
17

         
1930,57
1376,35

                   
63940

    
38

         
1682,63

             
 1566
2012

    
21
17

         
74,57
118,35

                   
3578

    
38

         
94,16

                                                                                         
PROCESSOS ARQUIVADOS                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 1672
1586

    
21
17

         
79,62
93,29

                   
3258

    
38

         
85,74

             
   60  
117

    
21
17

         
2,86
6,88

                   
177

    
38

         
4,66

                                                                                         
PRECATÓRIAS VINDAS DO MÊS ANTERIOR                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
  345 
146

    
21
17

         
16,43
8,59

                   
491

    
38

         
12,92

             
  216 
180

    
21
17

         
10,29
10,59

                   
396

    
38

         
10,42

                                                                                         
PRECATÓRIAS ENTRADAS                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
   48  

22

    
21
17

         
2,29 1,29

                   
70

    
38

         
1,84

             
   33  

31

    
21
17

         
1,57
1,82

                   
64

    
38

         
1,68

                                                                                         
CARTAS PRECATÓRIAS VINDAS E ENTRADAS                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
  393
168

    
21
17

         
18,71
9,88

                   
561

    
38

         
14,76

             
 249
211

    
21
17

         
11,86
12,41

                   
460

    
38

         
12,11

                                                                                                   
TOTAL DE PROCESSOS E CARTAS PRECATÓRIAS - VINDOS

E ENTRADOS                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 40935
23566

    
21
17

         
1949,29
1386,24

                   
64501

    
38

         
1697,39

             
 1815
2223

    
21
17

         
86,43
130,76

                   
4038

    
38

         
106,97

                                                                                         
PROCESSOS SENTENCIADOS-PRESTAÇÃO JURISDICIONAL

                  

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 2076
1609

    
21
17

         
98,86
94,65

                   
3685

    
38

         
96,97

             
  279 
723

    
21
17

         
13,29
42,53

                   
1002

    
38

         
26,37

                                                                                         
PRECATÓRIAS DEVOLVIDAS  - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL

                   

         
CAPITAL
INTERIOR

             
   26  

26

    
21
17

         
1,24 1,53

                   
52

    
38

         
1,37

             
    19   

24

    
21
17

         
0,90
1,41

                   
43

    
38

         
1,13

                                                                                         
AUDIÊNCIAS REALIZADAS - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL     

              

         
CAPITAL
INTERIOR

             
  725 
574

    
21
17

         
34,52
33,76

                   
1299

    
38

         
34,18

             
  282 
725

    
21
17

         
13,43
42,65

                   
1007

    
38

         
26,50

                                                                                         
DESPACHOS - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL                    

         
CAPITAL
INTERIOR

             
 2931
3526

    
21
17

         
139,57
207,41

                   
6457

    
38

         
169,92

             
  873
2095

    
21
17

         
41,57
123,24

                   
2968

    
38

         
78,11

                                                                                         
DECISÕES INTERLOCUTORIAS - PRESTAÇÃO

JURISDICIONAL                    

         
CAPITAL
INTERIOR

             
  417 
499

    
21
17

         
19,86
29,35

                   
916

    
38

         
24,11

             
  

    
21
17

                                 
38

         

(*)  -   Total de Juízes Titulares do JECC de acordo com a Lei nº 12.342/94 e a Legislação constante no perfil das comarcas do Estado do Ceará (página 2)                                      
Sala da Corregedoria-Geral da Justiça, aos cinco (05) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e doze (2012).

Confere: _________________________________________ Diretor(a) da Divisão de Correições.  DE ACORDO:____________________________________ Diretora-Geral da Corregedoria.

VISTO: _____________________________________________________________
                        DESA. EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR          
                        CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA          


